05/02/2019 Campus Várzea Grande

http://vgd.ifmt.edu.br/conteudo/noticia/programa-de-monitoria-tem-inscricoes-abertas-de-01-08-de-agosto/ 1/3

Campus Várzea Grande

Ir para o conteúdo ❶  Ir para a busca ❷  Ir para o rodapé ❸

Buscar notícias, eventos e mais...

Reitoria  Mapa do site  Sistemas  Ouvidoria

INÍCIO NOTÍCIAS PROGRAMA DE MONITORIA ...

A+  A-  A

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – IFMT Campus Várzea
Grande torna público o EDITAL DE SELEÇÃO PARA MONITORES para o segundo
semestre de 2018. As inscrições serão realizadas na sala do Núcleo de Assistência
ao Estudante - NAE, no período de 01 a 08 de agosto de 2018, no horário de
funcionamento do NAE.

Programa de Monitoria tem inscrições abertas de 01 a 08 de
agosto
Publicado em: Campus Várzea Grande / 31 de Julho de 2018 às 18:58

BRASIL Serviços Barra GovBr

/ /

Buscar

MENU

https://vgd.ifmt.edu.br/inicio/
https://ifmt.edu.br/
https://vgd.ifmt.edu.br/conteudo/pagina/mapa-do-site-vgd/
https://vgd.ifmt.edu.br/conteudo/pagina/sistemas/
https://vgd.ifmt.edu.br/conteudo/pagina/ouvidoria/
https://www.facebook.com/IFMT.Oficial
https://twitter.com/ifmt
https://www.youtube.com/user/ifmtoficial
https://vgd.ifmt.edu.br/inicio/
https://vgd.ifmt.edu.br/conteudo/noticias/
javascript:window.print();
https://www.facebook.com/sharer/sharer.php?u=#urlhttps://vgd.ifmt.edu.br/conteudo/noticia/programa-de-monitoria-tem-inscricoes-abertas-de-01-08-de-agosto/
https://plus.google.com/share?url=https://vgd.ifmt.edu.br/conteudo/noticia/programa-de-monitoria-tem-inscricoes-abertas-de-01-08-de-agosto/
https://twitter.com/share?url=https://vgd.ifmt.edu.br/conteudo/noticia/programa-de-monitoria-tem-inscricoes-abertas-de-01-08-de-agosto/
https://vgd.ifmt.edu.br/media/filer_public_thumbnails/filer_public/7e/94/7e945849-cd26-4b27-9990-46da0d1b25a4/monitoria_2018-2.png__1000x800_q80_subsampling-2_upscale.png
https://brasil.gov.br/
https://www.servicos.gov.br/?pk_campaign=barrabrasil

05/02/2019 Campus Várzea Grande

http://vgd.ifmt.edu.br/conteudo/noticia/programa-de-monitoria-tem-inscricoes-abertas-de-01-08-de-agosto/ 2/3

O(A) aluno(a) deverá preencher a ficha de inscrição (com a devida assinatura de seu
responsável quando for menor de 18 anos), em anexo. A PROVA ESCRITA será
realizada no dia 10 de agosto e as ENTREVISTAS nos dias 13, 14 e 15/08/18. O
resultado definitivo do processo seletivo será divulgado no site (vgd.ifmt.edu.br) e
murais do campus até o dia 16 de agosto.

CRONOGRAMA

O(A) aluno(a) monitor(a) das referidas áreas de conhecimento deverá cumprir a
carga horária de 15 (quinze) horas semanais. (OBS. O horário da monitoria será
definido com o professor Orientador, que observará a possibilidade de contemplar,
preferencialmente os 3 turnos de horário das aulas). Na monitoria remunerada o(a)

MENU

https://vgd.ifmt.edu.br/admin/conteudo/noticia/add/vgd.ifmt.edu.br

05/02/2019 Campus Várzea Grande

http://vgd.ifmt.edu.br/conteudo/noticia/programa-de-monitoria-tem-inscricoes-abertas-de-01-08-de-agosto/ 3/3

estudante terá direito a uma bolsa no valor de R$ 250,00 (duzentos e cinquenta
reais) mensais, pagos somente nos meses letivos de 2018/2 (15 de agosto a 15 de
dezembro).

ATENÇÃO! Leia o Edital.

Arquivos relacionados

 Edital 25/2018 - Seleção para Monitores 2018/2

 Anexo I - Quadro de vagas

 Anexo II - Critérios de avaliação

 Anexo III - Ficha de Inscrição

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - Campus Várzea Grande
Avenida Tiradentes (Lot Jd Manaíra), nº 1300 - Petrópolis - CEP 78144-424

Telefones: Dep. Ensino: 65 3691-8000/09/13/16/19/43 Secretaria: 65 3691-8014 Gabinete: 65 3691-
8002

Várzea Grande/MT

MENU

https://vgd.ifmt.edu.br/media/filer_public/77/da/77daeb50-77df-49f9-afac-3f96d106dc13/edital_monitoria_2018_2_assinado.pdf
https://vgd.ifmt.edu.br/media/filer_public/c0/4f/c04fd5c9-d3eb-4693-a091-674045730b95/anexo_i_quadro_de_vagas.pdf
https://vgd.ifmt.edu.br/media/filer_public/c1/11/c1119d92-c123-4b24-badb-697b51ba5936/anexo_ii_criterios_de_avaliacao.pdf
https://vgd.ifmt.edu.br/media/filer_public/85/0a/850acb0a-08f4-4773-a151-f5c8ac266c9f/anexo_iii_ficha_de_inscricao.pdf